Протокол совещания судейской комиссии турнира по быстрым шахматам
среди обучающихся 1 -8 классов общеобразовательных организаций в

2018/2019 учебном году

От «01» марта 2019 года

Председатель судейской комиссии турнира по быстрым шахматам среди
обучающихся 1-8 классов общеобразовательных организаций в 2018/2019 учебном
году - Мишагин Е.В., учитель физической культуры МБОУ Гимназия «Лаборатория
Сал ахова».

Секретарь - Коневских О.В., судейской комиссии педагог дополнительного
образования МБОУ НШ «Прогимназия», судья лично-командного первенства по
быстрым шахматам среди обучающихся 1-8 классов общеобразовательных
организаций в 2018/2019 учебном году.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Штейникова Н.А., методист МАУ «ИМЦ»; Пейс Ольга
Андреевна, методист МАУ «ИМЦ»; Велиханова Ф.Б, педагог дополнительного
образования МБОУ гимназии им. Ф.К.Салманова; Алборов В.Г., преподаватель —
организатор основ безопасности жизнедеятельности МБОУ СТТ1Т; Клишина Л.А.,
учитель физической культуры МБОУ СОШ №20; Мищенков А.В., педагог
дополнительного образования МБОУ СШ №12; Садовская О.Е, педагог
дополнительного образования МБОУ СШ №12.

ОТСУТСТВОВАЛИ: Яковлев Вячеслав Дмитриевич, учитель внеурочной
деятельности МБОУ НШ «Перспектива».

ПОВЕСТКА:
1. Проверка правильности заполнения протоколов II этапа турнира по быстрым
шахматам, подсчета личных и командных очков, применения коэффициентов и
распределения мест.
2. Подведение итогов II этапа турнира по быстрым шахматам среди обучающихся 1-
8 классов общеобразовательных организаций в 2018/2019 учебном году (далее -
финал). Определение команд-финалистов лично-командного первенства среди
обучающихся 1-8 классов.
3. Согласование места и даты проведения финала.
4. Уточнение порядка распределения участников по доскам.

Слушали: Мишагина Е.В., Алборова В.Г., Штейникову Н.А., Коневских О.В.
По 1 вопросу: судейской комиссией проведена проверка оформления

протоколов первенства, подсчета личных и командных очков, применения
коэффициентов и распределения мест. Выявленные нарушения были устранены,
протоколы подписаны (Приложение 1).

По 2 вопросу: принято решение, что в финале примут участие команды-
победительницы кустовых соревнований и одна команда, занявшая второе место

(с лучшими показателями). При подсчете результатов, лучшие показатели были
выявлены у МБОУ СОШ № 24, которая получает право принять участие в финале.

Судейской комиссией утвержден список команд-участниц финала
(Приложение 2).

По 3 вопросу: Мишагиным Е. В. предложил организовать финал первенства
в МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова», данное предложение принято
единогласно. Информация о дате и времени проведения будет согласована
с руководителем общеобразовательной организации и направлена информационным
письмом участникам финала.

По 4 вопросу: судейской коллегией принято решение внести уточнения
к положению о проведении турнира по быстрым шахматам среди обучающихся
1-8 классов общеобразовательных организаций в 2018/2019 учебном году,
в соответствии с традициями проведения командных соревнований по шахматам,
в части распределения участников команды по доскам: на четвертой доске может
играть только девочка. В связи с этим решено исключить личный зачет всех
мальчиков, игравших в турнире на четвертой доске, сохранив общекомандные очки.

Председатель судейской комиссии

Секретарь

Мишагин Е.В.

Коневских О.В.